ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2019 года                                                                            № 112

г. Петрозаводск

О тарифах на социальные услуги, предоставляемые гражданам –
 получателям социальных услуг, государственными организациями Республики Карелия на 2020 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Республики Карелия от 16 декабря 2014 года № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 18 декабря 2014 года  № 392-П «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года              № 232-П "Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам"
Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам - получателям социальных услуг, государственными организациями Республики Карелия на   2020 год согласно приложению.
1. Установленные тарифы не облагаются налогом на добавленную стоимость.
1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2018 № 127 «О тарифах на социальные услуги, предоставляемые гражданам - получателям социальных услуг государственными организациями Республики Карелия на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11.12.2018).
1. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам		                               Т.П. Крюков